

# **RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO** **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

<b>Ano da Licitação:</b> 2023	<b>Modalidade:</b> Tomada de Preço	<b>Nº da Licitação:</b> 12	<b>Data da Licitação:</b> 07/12/2023
<b>Julgamento:</b> Menor Preço Global	<b>Situação:</b> Julgada	<b>Objeto:</b> Contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de reforma da Unidade Básica de Saúde do Município de Ernestina, através da Portaria SES nº 864/2023 - visando qualificar a Rede Bem Cuidar RS, do Município de Ernestina, conforme projeto de engenharia.	

**Fornecedor Vencedor:** GD SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS LTDA - 10981

**Telefone:** (55)99120-7000

**Email:** [gdsolucaoconstrutiva@yahoo.com](mailto:gdsolucaoconstrutiva@yahoo.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	M2	ESQUADRIAS - PORTAS		15.259,56000	15.259,56
	1	15,000	UN	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		1.000,00000	15.000,00
	2	25,200	M2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		10,30000	259,56
2		1,000	M2	ESQUADRIAS JANELAS		40.871,68000	40.871,68
	1	45,600	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		490,00000	22.344,00
	2	18,300	M2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		880,00000	16.104,00
	3	64,000	M2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		37,87000	2.423,68
3		1,000	M2	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO		69.502,34000	69.502,34
	1	1.600,000	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM		20,00000	32.000,00
	2	1.600,000	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.		17,00000	27.200,00
	3	193,000	M2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.		47,81000	9.227,33
	4	193,000	M2	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		5,57000	1.075,01
4		1,000	M	SISTEMA DE PISOS - PAVIMENTAÇÃO INTERNA		43.409,38000	43.409,38
	1	310,000	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2.		110,00000	34.100,00
	2	496,500	M	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM.		18,75000	9.309,38

Total de itens vencidos: 4

Total das Propostas Vencedoras: 169.042,96